
 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 1 

Zápis z řádného zasedání AS FaVU ze dne 27. 4. 2022 

Středa 27. 4. 2022, 8.00 h., hybridní forma jednání. 

 

přítomni: Karel Bařina, Tomáš Hrůza, Barbora Lungová, Martin Mazanec, Jakub Polách, Tadeáš 

Polák, Natálie Sodomková, Marie Štindlová, Vojtěch Vaněk 

omluveni: Jana Kořínková, Martin Žák 

hosté:  Filip Cenek, Katarína Hládeková 

 

 

Program zasedání: 

1. Schválení programu jednání dne 27. 4. 2022, Karel Bařina;  

2. Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2022, Filip Cenek;  

3. Pravidla mimořádného přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Výtvarná umění pro akademický rok 2022/2023, Katarína Hládeková;  

4. Informace vedení fakulty, Filip Cenek;  

5. Různé. 

 

 

1. Schválení programu jednání AS FaVU dne 27. 4. 2022, K. Bařina 

Usnesení č. 1: AS FaVU schvaluje program zasedání AS FaVU dne 27. 4. 2022. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1. Usnesení schváleno. 

 

2. Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2022, F. Cenek 

Z důvodu omluvené nepřítomnosti předsedkyně EK AS FaVU úvodní slovo pronesl člen EK AS FaVU V. Vaněk. 

Podklady předložené děkanem byly projednány v ekonomické komisi ve dnech 20. 4. a 25. 4. 2022, kdy došlo 

ke změnám v terminologii vnitřní normy v souladu s Pravidly sestavení rozpočtu VUT pro rok 2022. F. Cenek 

v krátkosti představil změny v dokumentu i diskuzi, která se v EK AS FaVU vedla zejména k Čl. 5 (Účelové 

rozdělení finančních prostředků). Na žádost B. Lungové budou do budoucna úpravy v předložených 

a schvalovaných dokumentech zviditelněny v režimu sledování změn. Dle informace T. Hrůzy z jednání EK AS 

VUT bude Rozpočet VUT na rok 2022 pravděpodobně schvalován na zasedání AS VUT dne 24. 5. 2022. 

 

Usnesení EK AS FaVU ze dne 25. 4. 2022: EK AS FaVU na svých zasedáních dne 20. 4. a 25. 4. 2022 

projednala Směrnici děkana č. 3/2022 Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2022 

a doporučuje ji ke schválení s připomínkami, které byly předkladatelem vypořádány během jednání. 

Přítomni: F. Cenek (host), T. Hrůza, J. Kořínková, M. Mazanec, V. Vaněk, M. Žák. 

Hlasování: pro: 5; proti: 0; zdržel se: 0; nepřítomen: 0. Usnesení schváleno. 

  



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 2 

Usnesení č. 2: AS FaVU na základě doporučujícího stanoviska EK AS FaVU schvaluje Směrnici děkana  

č. 3/2022 Pravidla pro rozdělení finančních prostředků FaVU VUT pro rok 2022. 

Hlasování: pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 0. Usnesení schváleno. 

 

V průběhu projednávání bodu se dostavila na zasedání K. Hládeková, proděkanka pro studium.  

 

3. Pravidla mimořádného přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním 

programu Výtvarná umění pro akademický rok 2022/2023, K. Hládeková 

F. Cenek společně s K. Hládekovou informovali o záměru vedení fakulty vyhlásit mimořádné přijímací řízení 

do bakalářského stupně studia v českém studijním programu Výtvarná umění v souladu se zákonem 

č. 67/2022 Sb. (Lex Ukrajina). Společně s aktuálně otevřenými přijímacími řízeními do návazného 

magisterského programu v českém (termín pro podávání přihlášek od 1. 6. do 31. 7. 2022) a anglickém jazyce 

(od 19. 4. do 31. 5. 2022) tak bude – společně s možností krátkodobých stáží – pokryta celá studijní nabídka 

fakulty. Bakalářský stupeň je po dohodě s ateliéry zastropován přijetím max. 16 uchazečů, kteří jsou cizinci 

podle § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 Sb. (cizinci, kterým byla v České republice poskytnuta dočasná ochrana 

podle zákona o některých opatřeních v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných 

invazí vojsk Ruské federace). Diskuze nad předloženým předpisem se týkala zejm. podmínky osobní účasti 

u pohovoru a organizace výuky českého jazyka. V současné chvíli jsou na fakultě 4 studentky na krátkodobé 

stáži, výuka českého jazyka je řešena ve spolupráci se spolkem Vesna, kterému fakulta nabídla možnost 

pořádat kurzy češtiny v prostorách fakulty. Děkan dále informoval o záměru fakulty oslovit k vedení Ateliéru 

hostujícího pedagoga v zimní semestru akad. r. 2022/2023 ideálně 2 ukrajinské umělkyně/umělce. Dále byla 

senátem diskutována otázka propagace studijní nabídky fakulty, zejm. na portálu StudyIn.CZ, kterou po 

diskuzi na kolegiu děkana řeší proděkan pro zahraniční vztahy L. Jackson.  

 

Z jednání se omluvil T. Polák. 

 

Usnesení LK AS FaVU ze dne 27. 4. 2022: LK AS FaVU doporučuje AS FaVU směrnici děkana Pravidla 

mimořádného přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu Výtvarná 

umění pro akademický rok 2022/2023 schválit ve zkrácené předkládací lhůtě. 

Přítomny: B. Lungová, M. Štindlová; omluven: T. Polák. 

Hlasování: pro: 2, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1. Usnesení schváleno. 

 

Usnesení č. 3: AS FaVU schvaluje dle čl. 6, odst. 7 Jednacího řádu AS FaVU zkrácení předkládací lhůty 

k projednání směrnice děkana Pravidla mimořádného přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu 

v bakalářském studijním programu Výtvarná umění pro akademický rok 2022/2023. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1. Usnesení schváleno. 

  



 

 

Fakulta výtvarných umění VUT / Údolní 244/53 / 602 00 / Brno  

T: 541 146 850 / IČ: 00216305, DIČ: CZ00216305 / www.favu.vut.cz 3 

 

Usnesení č. 4: AS FaVU schvaluje ve zkrácené předkládací lhůtě směrnici děkana Pravidla mimořádného 

přijímacího řízení a podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářském studijním programu Výtvarná umění pro 

akademický rok 2022/2023. 

Hlasování: pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, nepřítomen: 1. Usnesení schváleno. 

 

4. Informace vedení fakulty, F. Cenek 

4.1 – Žádost o nominaci zástupce studentů do Rady studijního programu Fine Art and Design 

Dne 1. 3. 2022 obdržela FaVU VUT akreditaci návazného studijního programu Fine Art and Design. 

Na základě akreditačních standardů a vnitřních předpisů univerzity musí děkan do dvou měsíců od udělení 

akreditace jmenovat RSP a garanta. Garantem bude v souladu s akreditačním spisem jmenován 

doc. Mgr. Jan Zálešák, Ph.D., který podal děkanovi návrh na složení RSP. Zástupce studentů nominuje do 

RSP Studentská komora AS FaVU. Studentská komora AS FaVU sdělí děkanovi nominaci kandidáta 

do 29. 4. 2022. 

 

4.2 – Žádost o nominaci člena AS FaVU do komise pro výběrové řízení na pozici akademických 

pracovníků do Ateliéru produktového designu  

Výběrové řízení na pedagogy Ateliéru produktového designu děkan diskutoval se současným vedoucím 

a asistentem ateliéru, konkurz bude vyhlášen začátkem května, oba pedagogové projevili zájem v práci 

pokračovat a konkurzu se zúčastní. AS FaVU sdělí děkanovi nominaci zástupce AS FaVU do komise pro 

výběrové řízení na květnovém zasedání senátu. F. Cenek dále uvedl, že v jednání je ještě jeden konkurz 

na pedagogickou pozici v Ateliéru sochařství 2, který byl avizován již minulý rok, s finálním rozhodnutím 

děkan senát seznámí na zasedání 11. 5. 2022. 

 

5. Různé;  

Pozvánka na SEFT (Středoevropský festival talentu), sérii malířských výstav mladých a nadějných 

studentek a studentů Ateliéru malířství 1, M. Štindlová 

První vernisáž výstavy běloruské umělkyně Yulie Bokhan se koná 27. 4. 2022, 18.00 hod., v prostorách 

bývalé budovy SEVT na České ul. v Brně, více: https://www.favu.vut.cz/f26745/d225430.  

 

 

 

Zapsala: Jana di Lenardo 

Schválili: Karel Bařina, předseda AS FaVU 

Vojtěch Vaněk, místopředseda AS FaVU – předseda KAP 

Natálie Sodomková, místopředsedkyně AS FaVU – předsedkyně SK 

https://www.favu.vut.cz/f26745/d225430

	1. Schválení programu jednání AS FaVU dne 27. 4. 2022, K. Bařina

